CÂMAHA
FIUNICIPAL
D§ Àt{ÁpüLl§

REQUERIMENTO Ng

1/EÊ'EÁ ÊIUÉI

trrEr}EHl§t)(iO}OY

DE27 DE MARçO D82025.

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso ldo Regimento !nterno, de ofício à Secretaria

Municipal de meio Ambiente, Habitação e

planeiamento Urbano. Em nome do Diretor de

serviços urbanos, Wanderson Alves da Silva.

Ementa: Requer o serviço de poda de árvore em

caráter de urgência, localizado na Rua Áurea

Crispim N'47 - Bairro Vila Santa Maria de Nazaré.

AnáPolis/GO. CeP: 75.LL3'32O.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado o serviço de poda de árvore em caráter de

urgência, localizado na Rua Áurea Crispim N'47- Bairro Vila Santa Maria de Nazaré, a

secretaria de meio ambiente, habitação e planejamento Urbano.

JUSTIFICATlVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da poda de árvore que está com

riscos de os galhos caírem sobre pessoas, veículos ou estruturas durante ventos, fortes

ou tempestade. Controle do tamanho para evitar que a arvore ultrapasse os limites

desejados. Facilitando a circulação de pedestres e veículos em vias públicas.

Câmara Municipal de Anápolis,27 de março de 2025'

REO/FGlNJ/134